各　　位

　　　　　上場会社名　　　　　三井化学株式会社
　　　　　代表者　　　　　　　　代表取締役社長　橋本 修
　　　　　（コード番号　　　　　4183 ）
　　　　　問合せ先責任者　　コーポレートコミュニケーション部長　井上 純一
　　　　　（TEL　　　　　　　　　 03-6253-2100）

記
１．期末配当予想の修正の内容

基準日

前回発表予想
(2021年５月13日公表)

今回修正予想

当期実績

前期実績

(2021年３月期)

２．理由

以　　上

120円00銭
（普通配当 115円00銭）
（記念配当 ５円00銭）

50円00銭 50円00銭 100円00銭

　当社は、業績の動向を踏まえながら、安定的かつ継続的な配当の実現と、機動的かつ柔軟な自己株式取得により、
株主還元の充実を図ることとしております。
　上記の方針および足元の財務状況などを総合的に勘案し、直近の期末配当予想から１株当たり５円増配の60円の普
通配当とし、また、当社は2022年10月１日をもちまして三井化学株式会社として創立25周年を迎えることから、株主の皆
さまへの感謝の意を表し、当期末において、１株当たり５円の記念配当を実施する予定としております。
　これにより、当期の期末配当予想につきましては、１株当たり65円の配当(普通配当60円、記念配当５円)といたしま
す。

　すでに2021年12月２日に１株当たり55円の中間配当を実施しておりますので、当期の年間配当予想は１株当たり120
円(普通配当115円、記念配当５円)となります。

55円00銭

65円00銭
（普通配当 60円00銭）
（記念配当 ５円00銭）

2022年２月３日

配当予想の修正に関するお知らせ

　 当社は、2022年３月期の期末配当予想について、下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたしま
す。

１株当たり配当金（円）

55円00銭 110円00銭

第２四半期末 期　末 合　計